
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 сентября 2020 г. № 1413
М О СКВА

Об установлении случая проведения строительного контроля 
в отношении отдельных объектов капитального строительства, 

строительство, реконструкцию которых планируется осуществлять 
полностью или частично за счет средств федерального бюджета

В соответствии с частью 21 статьи 53 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :

Установить, что по решению Правительства Российский Федерации 
строительный контроль по объектам капитального строительства, 
строительство, реконструкцию которых планируется осуществлять 
полностью или частично за счет средств федерального бюджета в рамках 
государственных программ Российской Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации", "Развитие физической культуры и спорта", 
"Развитие здравоохранения", "Развитие образования", "Научно
технологическое развитие Российской Федерации", "Социально- 
экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя", "Развитие 
культуры", осуществляется Министерством строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации или подведомственным 
ему государственным (бюджетным или автономным) учреждением.

М.Мишустин

экспертиза

Постановление 1413

https://www.mosexp.ru
https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293718/4293718944.htm

